
ZSS OW
Zapfstellenschlauch

Trotz sorgfältigster Prüfung können wir Fehler nicht ausschließen und übernehmen keine Gewähr für die enthaltenen Angaben.
20.11.2025 HANSA-FLEX AG www.hansa-flex.com 1

Eigenschaften
Einsatzbereich Zapfstellenschlauch
Besondere Merkmale antistatisches Innen- und Außengummi
Norm EN 1360
Innenschicht NBR
Einlage eine Geflechteinlage aus Textil
Außenschicht NBR
Farbe schwarz
Temp. min. -25 °C
Temp. max. 55 °C
Medien Mineralölprodukte aller Art mit einem max.

Aromatenanteil bis 60%

Artikel
Bezeichnung Innen-Ø Außen-Ø Betriebsdruck Berstdruck Biegeradius min. Rollenlänge 
 (mm) (mm) (bar) (bar) (mm) (m)
ZSS OW 20
ZSS OW 25

19,0
25,4

31
38

16,0
16,0

48
48

95
152

40
40

Zubehör
TWA AR Schraubarmatur für Schlauch ZSSOW


