

#### Eigenschaften

<b>Einsatzbereich</b>	Zapfstellenschlauch
<b>Besondere Merkmale</b>	antistatisches Innen- und Außengummi
<b>Norm</b>	EN 1360
<b>Innenschicht</b>	NBR
<b>Einlage</b>	eine Geflechteinlage aus Textil
<b>Außenschicht</b>	NBR
<b>Farbe</b>	schwarz
<b>Temp. min.</b>	-25 °C
<b>Temp. max.</b>	55 °C
<b>Medien</b>	Mineralölprodukte aller Art mit einem max. Aromatenanteil bis 60%

#### Artikel

Bezeichnung	Innen-Ø (mm)	Außen-Ø (mm)	Betriebsdruck (bar)	Berstdruck (bar)	Biegeradius min. (mm)	Rollenlänge (m)
<b>ZSS OW 20</b>	19,0	31	16,0	48	95	40
<b>ZSS OW 25</b>	25,4	38	16,0	48	152	40

#### Zubehör

**TWA AR** Schraubarmatur für Schlauch ZSSOW

